[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 26.04.2023 г.

                        № 59-р
Об утверждении мероприятий по изменению типа муниципальных казённых учреждений, на муниципальные автономные учреждения, подведомственные Управлению образования администрации Усть-Катавского городского округа
В целях реализации Федеральных законов от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 03.11.2006г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Постановлением администрации от          30.12.2010г.  № 1348 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений»:
1. Утвердить перечень муниципальных казённых учреждений, подведомственных Управлению образования администрации Усть-Катавского городского округа, с целью изменения типа на  муниципальные автономные учреждения (приложение 1).

2. Утвердить перечень мероприятий по изменению типа муниципальных казённых учреждений, подведомственных Управлению образования администрации Усть-Катавского городского округа (приложение 2).
3. Определить, что предмет и основные цели деятельности, предельная штатная численность работников муниципальных учреждений при изменении типа сохраняются.

4. Установить, что функции и полномочия учредителя муниципальных автономных учреждений осуществляет Управление образования администрации Усть-Катавского городского округа.

5. Организацию выполнения настоящего распоряжения возложить на начальника Управления образования администрации Усть-Катавского городского округа Иванову Е.В.

6.  Настоящее распоряжение вступает в силу с даты подписания.
7. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа опубликовать настоящее распоряжение в газете «Усть-Катавская неделя» и разместить на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа.
8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы городского округа по вопросам социально-культурной политики, охраны здоровья населения Харитонова С.В.

	Глава Усть-Катавского городского округа
	С.Д. Семков

	Приложение № 1
к распоряжению администрации Усть-Катавского городского округа                                                                                           от  26.04.2023 г. № 59-р

Перечень
муниципальных казённых учреждений, подведомственных Управлению образования администрации Усть-Катавского городского округа,
по которым необходимо провести мероприятия по изменению типа муниципальных казённых учреждений на муниципальные автономные учреждения следующих образовательных организаций:
В срок до 01.08.2023 года:
1. Муниципальное казённое образовательное учреждение «Центр развития ребёнка- Детский сад № 10»;
2. Муниципальное казённое образовательное учреждение «Детский сад № 14 комбинированного вида»;

3. Муниципальное казённое образовательное учреждение «Детский сад № 15»;

4.Муниципальное казённое образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1»;

5. Муниципальное казённое  учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества».
В срок до 01.01.2024 года:
1. Муниципальное казённое учреждение «Детский оздоровительный центр «Ребячья республика»

	Приложение № 2
к распоряжению администрации Усть-Катавского городского округа                                                                                           от  26.04.2023 г. № 59-р

Перечень
мероприятий по изменению типа муниципальных казённых учреждений на муниципальные автономные  учреждения, подведомственные Управлению образования.
	 № п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1
	Уведомление контрагентов, иных органов об изменении типа муниципального казённого учреждения на муниципальное автономное учреждение
	В течение 5-ти рабочих дней с момента  регистрации
	Руководитель учреждения

	2
	Формирование перечня недвижимого имущества, особо ценного имущества, сведений об общей балансовой и остаточной стоимости имущества
	В течение 5-ти рабочих дней с момента регистрации в налоговом органе
	Руководитель учреждения

	3
	Согласование и  закрепление муниципального имущества
	В течение 20-ти рабочих дней с момента регистрации в налоговом органе
	Начальник управления имущественных и земельных отношений
(Я.В.Гриновский)

	4
	Закрытие лицевых счетов казённого учреждения в отделе казначейского исполнения бюджета Финансового управления
	Не позднее           2023 года
	Руководитель учреждения

	5
	 Направить в отдел казначейского исполнения бюджета Финансового управления:
- карточку образцов подписей;

- заявление на открытие лицевых счетов
	В течение 3-х рабочих дней с момента включения изменений
	Руководитель учреждения

	6
	Предоставление выписки из ЕГРЮЛ, СНИЛС руководителя, постановления о назначении, актуальной карточки учреждения в финансовое управление администрации Усть-Катавского городского округа для внесения изменений в сводный реестр
	В течение 3-х рабочих дней с момента внесений изменений в ЕГРЮЛ
	Руководитель учреждения

	7
	Внесение изменений в реестр участников бюджетного процесса в электронной форме в государственной информационной системе управления общественными финансами "Электронный бюджет"
	В течение 3-х рабочих дней с момента предоставления выписки с ЕГРЮЛ
	Финансовое управление

(А.П.Логинова)

	8
	Внесение изменений в устав учреждения, новая редакция  и регистрация в налоговых органах
	Не позднее

 01.08.2023 года
	Руководитель учреждения,

Управление образования (Е.В.Иванова)

	9
	Размещение информации об изменении типа на официальном сайте учреждения
	До   01.08.2023 г.
	Руководитель учреждения

	10
	Внесение необходимых изменений в локальные акты учреждения
	До 01.08.2023 г.

	Руководитель учреждения

	11
	Предоставление заявки на ЭЦП

в Федеральное казначейство
	в течение 5 рабочих дней с момента внесений изменений в ЕГРЮЛ
	Руководитель учреждения

	12
	Замена печатей, штампов, вывесок

	в течение 15 рабочих дней с момента внесений изменений в ЕГРЮЛ не позднее
01.08.2023г.
	Руководитель учреждения

	13
	Составление перечня видов услуг и работ, составление, утверждение и опубликование муниципальных заданий
	В течение 5 рабочих дней с момента внесений изменений в ЕГРЮЛ

(не позднее          2023 года)
	Заместитель начальника Управления образования по финансово-экономическим вопросам (Е.Ю.Слепова)

	14
	Заключение Соглашения на предоставление субсидии на выполнения муниципального задания
	В течение 5 рабочих дней, с момента утверждения муниципального задания
	Заместитель начальника Управления образования по финансово-экономическим вопросам (Е.Ю.Слепова)

Финансовое управление

(А.П.Логинова)

	15
	Утверждение Плана финансово- хозяйственной деятельности
	В течение 5 рабочих дней с момента заключения Соглашения на предоставления субсидии на выполнения муниципального задания
	Руководитель учреждения

	16
	Приведение в соответствие плана –закупок на сайте закупок, внесение изменений в реестр контрактов.
	Согласно 223-ФЗ
	Руководитель учреждения

	16
	Формирование и утверждение наблюдательного совета учреждения
	До 01.08. 2023г.
	Руководитель учреждения